
 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

N. 47  del 30.12.2019 
  

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Daniele Borrelli 

 
VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 16 gennaio 
2017, n. 3 PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19, pubblicata sul BURP n. 9 del 19/01/2017, con cui è stato 
approvato l’ AVVISO PUBBLICO per la sottomisura 19.1 “Sostegno preparatorio del PSR Puglia 
2014/20 delle attività propedeutiche alla Strategia di Sviluppo Locale” e il BANDO PUBBLICO per la 
sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale 
di tipo partecipativo” e sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione”) per la 
selezione delle proposte di STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE 
LOCALE (GAL);  
 
VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 13 
settembre 2017, n. 178 pubblicata sul BURP n. 110 del 21/09/2017  P.S.R. Puglia 2014-2020 - Misura 
19 – sottomisure 19.2 e 19.4 - Valutazione e Selezione delle STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE 
(SSL) dei GRUPPI DI AZIONE LOCALE (GAL)  con cui è stata approvato l’esito della valutazione e 
della Graduatoria delle Strategie di Sviluppo Locale (SSL) dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi 
a finanziamento;  
 
VISTA la Convenzione sottoscritta in data 10/10/2017 fra Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura, 
Sviluppo Rurale e Ambientale e Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. con cui si  disciplinano  i rapporti 
tecnico-amministrativi e finanziari tra la Regione e il GAL  per l’attuazione della Strategia di Sviluppo 
Locale (SSL), mediante l’utilizzo delle risorse finanziarie assegnate dalla Autorità di Gestione 
competente del fondo FEASR, con riferimento all’attuazione delle sottomisure 19.2 e 19.4; 
 
VISTO il  Regolamento del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea Ordinaria dei 
Soci del 03/03/2017; 
 
CONSIDERATO CHE  
- a valere sul PAL Monti Dauni è stato pubblicato  l’Avviso Pubblico “”Azione 1.2  “Sostegno alle imprese per 
attività turistiche ricettive”, Intervento  1.2.1 “Qualificazione e diversificazione funzionale e organizzativa delle 
imprese turistiche ricettive nel Comune di Lucera””, sul BURP n. 5 del 17.01.2019 e sul sito 
http://www.meridaunia.it; 

- in data 17.07.2019 è stata pubblicata la graduatoria provvisoria dei beneficiari ammessi a finanziamento;  

- in data 23.09.2019 è stata pubblicata la graduatoria definitiva dei beneficiari ammessi a finanziamento; 

- ad ogni beneficiario è stato trasmesso il Provvedimento di concessione aiuto; 

- che il suddetto Provvedimento di concessione aiuti prevede al paragrafo “EROGAZIONE DEL 
CONTRIBUTO” la seguente condizione:  “È possibile presentare una sola domanda di anticipazione nella misura massima 
del 50% del contributo pubblico concesso. La copia della prima domanda di pagamento dell’aiuto concesso in forma di anticipazione 
dovrà pervenire al GAL, tramite servizio postale a mezzo raccomandata A.R., o corriere autorizzato,  tramite PEC o con consegna 
a mano  entro  e non oltre 45 (quarantacinque) giorni dalla sottoscrizione del presente  provvedimento di aiuto.  La DdP di anticipo 
deve essere compilata in ogni sua parte, rilasciata nel portale SIAN e sottoscritta dal beneficiario e deve essere corredata da garanzia 
fideiussoria in originale (fideiussione bancaria o polizza assicurativa), pari al 100% dell’importo dell’anticipo richiesto. La 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it


 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

fideiussione bancaria o la polizza assicurativa deve essere rilasciata, rispettivamente, da Istituti di Credito o da Compagnie di 
assicurazione autorizzate dall’ex Ministero dell’Industria, del Commercio e dell’Artigianato a esercitare le assicurazioni del Ramo 
cauzione, incluse nell’elenco dell’art.1, lettera “c” della legge 348 del 10/06/82, pubblicato sul sito internet www.isvap.it.. La 
fideiussione sarà svincolata da AGEA previa autorizzazione della Regione Puglia.” 

 

VISTO  
le richieste, pervenute da parte di alcuni beneficiari, di proroga della scadenza del termine di 45 giorni 
per la presentazione della prima domanda di pagamento dell’aiuto concesso in forma di anticipazione, 
con le quali hanno evidenziato le difficoltà, per i  tempi lunghi delle compagnie di assicurazione, per il 
rilascio della polizza fidejussoria; 
 
CONSIDERATO 
che il suddetto periodo finale dei 45 giorni concessi, decorrenti dalla sottoscrizione dei  provvedimento 
di aiuto, coincidono con le festività natalizie; 

 
Esaminato ogni opportuno elemento; 

 
DETERMINA 

- di prorogare la scadenza del termine di 45 giorni per la presentazione della prima domanda di 
pagamento dell’aiuto concesso in forma di anticipazione, cui all’Avviso Pubblico “”Azione 1.2  
“Sostegno alle imprese per attività turistiche ricettive”, Intervento  1.2.1 “Qualificazione e 
diversificazione funzionale e organizzativa delle imprese turistiche ricettive nel Comune di Lucera””, 
pubblicato sul BURP n. 5 del 17.01.2019 e sul sito http://www.meridaunia.it; 

- di dare atto che la presente proroga viene concessa sia per le difficoltà che stanno incontrando i 
beneficiari dovute ai tempi lunghi per il rilascio della polizza fidejussoria da parte delle compagnie di 
assicurazione, e sia perché l’ultimo periodo dei 45 giorni coincide con le festività natalizie; 

- stabilire la scadenza per la presentazione della prima domanda di pagamento dell’aiuto al 28/02/2020, 
per tutti i beneficiari. 

 
Bovino (FG), 30/12/2019 

 
                                                                                                               Meridaunia Soc. Cons. a r.l.    

Il Responsabile Unico Del Procedimento  
                                                                                                                    f.to Daniele BORRELLI             
 
 

 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it

